

Grupa Amica Wronki S.A.

**Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe
za IV kwartały 2009 roku**

31 grudnia 2009

**Raport śródroczny, zgodny z wymogami MSR34 „Śródroczna
sprawozdawczość finansowa”**

Dane finansowe

		w tys. zł		w tys. EUR	
	WYBRANE DANE FINANSOWE	IV kwartały 2009 /narastająco/	IV kwartały 2008 /narastająco/	IV kwartały 2009 /narastająco/	IV kwartały 2008 /narastająco/
1	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	1 316 816	1 236 483	303 372	350 070
2	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	41 875	27 968	9 647	7 918
3	Zysk (strata) przed opodatkowaniem	10 187	5 982	2 347	1 694
4	Zysk (strata) netto przypadająca akcjonariuszom Spółki	5 165	3 261	1 190	923
5	Zysk(strata) netto przypadająca na udziałowców mniejszościowych	0	0	0	0
6	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	145 892	47 270	33 611	13 383
7	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-85 356	-23 922	-19 665	-6 773
8	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-65 596	10 116	-15 112	2 864
9	Przepływy pieniężne netto, razem	-5 060	33 464	-1 166	9 474
10	Aktywa, razem	939 952	976 073	228 799	233 936
11	Zobowiązania i rezerwy	564 521	731 246	137 413	175 258
12	Zobowiązania długoterminowe	44 042	193 555	10 721	46 389
13	Zobowiązania krótkoterminowe	441 168	463 602	107 387	111 112
14	Kapitał własny przypadający udziałowcom Spółki	278 381	243 645	67 762	58 394
15	Kapitał własny przypadający na udziałowców mniejszościowych	2	0	0	0
16	Kapitał zakładowy	17 475	17 475	4 254	4 188
17	Liczba akcji (w szt.)	8 737 500	8 737 500	8 737 500	8 737 500
18	Akcje własne do zbycia (w szt.)	725 441	725 441	725 441	725 441
19	Akcje własne do umorzenia (w szt.)	236 786		236 786	
20	Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	0,65	0,37	2,83	0,11
21	Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	34,73	30,72	8,45	7,36
22	Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)				

*Dla obliczenia wartości księgowej na jedną akcję kapitał własny został powiększony o wartość akcji prezentowaną w kapitale własnym ze znakiem ujemnym.

Dane finansowe przeliczone zostały na walutę Euro według następujących kursów :	31.12.2009	31.12.2008
kurs do przeliczenia pozycji rachunku zysków i przepływów pieniężnych	4,3406	3,5321
kurs do przeliczenia pozycji bilansu	4,1082	4,1724

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

SKONSOLIDOWANY BILANS		w tys. zł	
		stan na 31.12.2009	stan na 31.12.2008
	AKTYWA		
I.	Aktywa trwałe	250 349	453 222
1.	Wartości niematerialne i prawne, w tym:	24 197	34 890
-	wartość firmy	5 984	6 065
2.	Wartość firmy jednostek podporządkowanych	14 400	14 400
3.	Rzeczowe aktywa trwałe	111 475	334 727
4.	Inwestycje	20 437	21 269
4.1	Nieruchomości inwestycyjne	20 437	21 269
4.2	Inne		
5.	Aktywa finansowe	57 027	15 828
5.1	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	56 048	0
a)	w jednostkach powiązanych	56 048	
b)	w pozostałych jednostkach		
5.2	Pożyczki i należności długoterminowe	838	15 686
-	dla jednostek powiązanych	0	14 747
-	dla pozostałych jednostek	838	939
5.3	Inne długoterminowe aktywa finansowe	141	142
6.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	22 813	32 108
6.1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	22 604	31 825
6.2	Inne rozliczenia międzyokresowe	209	283
II	Aktywa obrotowe	482 044	518 526
1.	Zapasy	172 128	189 441
2.	Należności krótkoterminowe	253 714	272 047
2.1	Od jednostek powiązanych	18 360	10 692
2.2	Od pozostałych jednostek	235 354	261 355
3.	Inwestycje krótkoterminowe	46 950	52 202
3.1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	46 950	52 202
a)	w jednostkach powiązanych	2 220	2
b)	w pozostałych jednostkach	81	1 409
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	44 649	50 791
3.2	Inne inwestycje krótkoterminowe		
4.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	9 252	4 836
III.	Aktywa sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	207 559	4 325
	A k t y w a r a z e m	939 952	976 073

SKONSOLIDOWANY BILANS		w tys. zł	
		stan na 31.12.2009	stan na 31.12.2008
	PASYWA		
I.	Kapitał własny	278 383	243 645
1.	Kapitał własny przypadający udziałowcom Spółki	278 381	243 645
1.1	Kapitał zakładowy	17 475	17 475
1.2	Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)		
1.3	Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	-25 059	-24 741
1.4	Kapitał zapasowy	331 192	319 238
1.5	Kapitał z aktualizacji wyceny	-25 976	-57 977
1.6	Pozostałe kapitały rezerwowe	8 431	8 431
1.7	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	-13 807	-13 601
a)	dodatnie różnice kursowe	14 495	13 606
b)	ujemne różnice kursowe	-28 302	-27 207
1.8	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-19 040	-8 441
1.9	Zysk (strata) netto	5 165	3 261
1.10	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
2.	Udziały mniejszości	2	
II	Zobowiązania i rezerwy	564 521	731 246
1.	Rezerwy na zobowiązania	64 507	57 541
1.1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	19 883	24 329
1.2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 206	3 197
a)	długoterminowa	3 206	3 197
b)	krótkoterminowa		
1.3	Pozostałe rezerwy	41 418	30 015
a)	długoterminowe	6 609	6 772
b)	krótkoterminowe	34 809	23 243
2.	Zobowiązania długoterminowe	44 042	193 555
2.1	Wobec jednostek powiązanych		
2.2	Wobec pozostałych jednostek	44 042	193 555
3.	Zobowiązania krótkoterminowe	441 168	463 602
3.1	Wobec jednostek powiązanych	7 243	19 726
3.2	Wobec pozostałych jednostek	433 925	443 876
4.	Rozliczenia międzyokresowe	14 804	16 548
4.1	długoterminowe	10 781	13 430
4.2	krótkoterminowe	4 023	3 118
III.	Zobowiązania dotycząc aktywów przeznaczonych do sprzedaży	97 048	1 182
	P a s y w a r a z e m	939 952	976 073

	Wartość księgowa	303 440	268 386
	Liczba akcji (w szt.)	8 737 500,00	8 737 500,00
	Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	34,73	30,72
	Liczba akcji (w szt.) po uwzględnieniu akcji własnych	7 775 273	7 826 038
	Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	39,03	34,29

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT		w tys. zł			
		IV kwartały 2009	Rok 2008	IV kwartał 2009	IV kwartał 2008
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	1 316 816	1 236 483	371 009	309 277
-	od jednostek powiązanych	104	2	100	
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	954 713	971 579	273 440	138 636
2.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	362 103	264 904	97 569	170 641
II.	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	1 010 743	933 645	277 401	237 269
-	jednostkom powiązany	0	403		
1.	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	714 161	730 215	196 159	191 304
2.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	296 582	203 430	81 242	45 965
III.	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	306 073	302 838	93 608	72 008
IV.	Koszty sprzedaży	118 498	113 944	32 269	28 429
V.	Koszty ogólnego zarządu	148 288	156 646	46 749	37 022
VI.	Zysk (strata) ze sprzedaży	39 287	32 248	14 590	6 557
VII.	Pozostałe przychody operacyjne	43 272	44 170	34 269	10 606
1.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	9	1 274	3	-1
2.	Dotacje	46	256	40	49
3.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	25 421		25 421	
4.	Inne przychody operacyjne	17 796	42 640	8 805	10 558
VIII.	Pozostałe koszty operacyjne	40 684	48 450	32 257	14 029
1.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	314	516	71	66
2.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	17 155	-824	
3.	Inne koszty operacyjne	40 370	30 779	33 010	13 963
IX.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	41 875	27 968	16 602	3 134
X.	Przychody finansowe	11 179	22 730	6 045	14 681
1.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:				
-	od jednostek powiązanych				
2.	Odsetki, w tym:	5 089	4 158	4 307	58
-	od jednostek powiązanych	171		171	-148
3.	Zysk ze zbycia inwestycji				
4.	Aktualizacja wartości inwestycji				
5.	Inne	6 090	18 572	1 738	14 623

XI.	Koszty finansowe	42 867	51 251	13 056	27 484
1.	Odsetki w tym:	24 412	28 339	6 455	8 349
-	dla jednostek powiązanych	443		76	-94
2.	Strata ze zbycia inwestycji				
3.	Aktualizacja wartości inwestycji				
4.	Inne	18 455	22 912	6 601	19 135
XII.	Zysk (strata) ze sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych		6 535		0
XIII.	Zysk (strata) przed opodatkowaniem	10 187	5 982	9 591	-9 669
XIV.	Podatek dochodowy	5 022	2 721	3 626	1 113
1.	część bieżąca	7 816	803	3 553	-339
2.	część odroczone	-2 794	1 918	73	1 452
XIV.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)				
XV.	Zysk netto roku obrotowego	5 165	3 261	5 965	-10 782
	z tego:				
	przypadający na akcjonariuszy Spółki	5 165	3261	5 965	-10 782
	przypadający na udziały mniejszości	0			0
XVI.	Pozostałe dochody całkowite	31 795	-60 839	11 409	-63 195
1.	Instrumenty zabezpieczające przepływy	39 508	-84 282	13 376	-87 030
2.	Podatek dochodowy od instrumentów zabezpieczających	-7 507	16 051	-2 542	16 732
3.	Rozwiązanie rezerwy od przeszacowanych środków trwałych		123		49
4.	Różnice kursowe z przeliczeń	-206	7 269	575	7 054
XVII.	Suma dochodów całkowitych za okres	36 960	-57 578	17 374	-73 977
	Zysk (strata) netto (zannualizowany)	5 165	3 261		
	Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	7 923 077	7 988 261		
	Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,65	0,37		

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Niepodzielony wynik	Dostępne do sprzedaży aktywa /akcje własne/	Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych netto	Rezerwa z przeszacowania	Pozostałe kapitały rezerwowe	Różnice kursowe z przeliczeń jednostek zależnych	Kapitał mniejszości	Kapitał własny razem
Saldo na dzień 01.01.2008	17 475	313 947	-1 085	-23 227	8 099	2 155	6 140	-20 870	0	302 634
Zmiany w kapitale za 2008 rok		5 291	-4 095	-1 514	-68 231		2 291			-66 258
Skup akcji własnych w celu umorzenia				-1 514						-1 514
Pozostałe zmiany										
Suma dochodów całkowitych za rok 2008		123	3 261		-68 231			7 269		-57 578
Saldo na dzień 31.12.2008	17 475	319 238	-5 180	-24 741	-60 132	2 155	8 431	-13 601	0	243 645
Saldo na dzień 01.01.2009	17 475	319 238	-5 180	-24 741	-60 132	2 155	8 431	-13 601	0	243 645
Zmiany w kapitale własnym w 2009 roku, w tym		11 954	-8 695	-318	32 001		0	-206	2	34 736
Skup akcji własnych w celu umorzenia				-318						-318
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał		9 131	-9 131							0
Suma dochodów całkowitych za rok 2009 roku			5 165		32 001			-206		36 960
Rozliczenie wyjścia z grupy spółki zależnej		2 724	-3 602							
Pozostałe zmiany		99	-1 127							
Transakcje z mniejszością									2	0
Saldo na dzień 31.12.2009	17 475	331 192	-13 875	-25 059	-28 131	2 155	8 431	-13 807	2	278 383

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH		w tys. zł	
		Okres od 01.01.2009 do 31.12.2009	Okres od 01.01.2008 do 31.12.2008
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
	(metoda bezpośrednia)		
I.	Zysk przed opodatkowaniem	10 187	5 982
II.	Korekty razem	135 705	41 288
1	Zysk (strata) mniejszości	0	
2	Amortyzacja	41 024	42 989
3	(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	1 106	2 497
4	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	16 669	27 989
5	(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-485	-9 008
6	Zmiana stanu rezerw	11 412	-13 674
7	Zmiana stanu zapasów	17 131	-33 201
8	Zmiana stanu należności	8 303	26 098
	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	12 894	-3 072
10	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-3 438	29
11	Inne korekty	40 593	3 366
12	Podatek dochodowy zapłacony	-9 504	-2 725
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia	145 892	47 270
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	816	24 319
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	816	4 257
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0	0
a)	w jednostkach powiązanych	0	0
-	zbycie aktywów finansowych		
-	dywidendy i udziały w zyskach		
-	spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
-	odsetki		
-	inne wpływy z aktywów finansowych		
b)	w pozostałych jednostkach	0	0
-	zbycie aktywów finansowych		
-	dywidendy i udziały w zyskach		
-	spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
-	odsetki		
-	inne wpływy z aktywów finansowych		
4.	Inne wpływy inwestycyjne		20 062

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH c.d.		w tys. zł	
		Okres od 01.01.2009 do 31.12.2009	Okres od 01.01.2008 do 31.12.2008
II.	Wydatki	-86 172	-48 241
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-13 094	-40 549
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	-23 381	
a)	w jednostkach powiązanych	-23 381	
-	nabycie aktywów finansowych	-23 381	
-	udzielone pożyczki długoterminowe		
b)	w pozostałych jednostkach	0	0
-	nabycie aktywów finansowych		
-	udzielone pożyczki długoterminowe		
4.	Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone mniejszości		
5.	Inne wydatki inwestycyjne	-49 697	-7 692
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-85 356	-23 922
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	294 903	407 370
1.	Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2.	Kredyty i pożyczki	42 243	157 569
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	251 883	246 964
4.	Inne wpływy finansowe	777	2 837
II.	Wydatki	-360 499	-397 254
1.	Nabycie akcji (udziałów) własnych	-300	-1 600
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	-102 699	-114 214
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	-227 147	-248 191
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		-264
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-5 513	-4 776
8.	Odsetki	-24 840	-28 209
9.	Inne wydatki finansowe		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-65 596	10 116
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-5 060	33 464
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-5 790	35 380
	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	460	-548
	zmiana stanu środków pieniężnych z przeliczeń jednostek zależnych	270	-1 368
F.	Środki pieniężne na początek okresu	49 078	15 614
G.	Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:	44 018	49 078
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	23 319	15 536

Informacja dodatkowa do śródrocznego sprawozdania finansowego

Informacje ogólne

MSR1.126 Amica Wronki S.A. jest spółką akcyjną zarejestrowaną w Polsce, postanowieniem Sądu Rejonowego w Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 7 czerwca 2001 (nr KRS 17514).

Siedziba Spółki mieści się we Wronkach przy ul. Mickiewicza 52.

Przedmiotem działalności Spółki według PKD 2007 (2751), jest:

- produkcja elektrycznego i gazowego sprzętu grzejnego oraz elektrycznego sprzętu chłodniczego i pralniczego,
- import materiałów i eksport wyrobów,
- sprzedaż hurtowa i detaliczna,
- sprzedaż usług serwisowych i cieplnych.

Skład osobowy Zarządu na dzień 31.12.2009 roku był następujący:

Jacek Rutkowski	- Prezes Zarządu
Andrzej Kadziński	- Wiceprezes Zarządu
Wojciech Antkowiak	- Wiceprezes Zarządu
Wojciech Kocikowski	- Członek Zarządu ds. Finansów

Po dniu bilansowym, 16 lutego 2010 roku, w skład Zarządu Amica Wronki został powołany Marcin Bilik. Objął on funkcję Członka Zarządu – Dyrektora ds. Rozwoju i Technologii.

Skład Rady Nadzorczej na dzień bilansowy 31.12.2009 roku:

Tomasz Rynarzewski	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
Piotr Sawala	- Członek Rady Nadzorczej
Wojciech Kochanek	- Członek Rady Nadzorczej
Bogna Sikorska	- Niezależny Członek Rady Nadzorczej
Grzegorz Golec	- Niezależny Członek Rady Nadzorczej

Amica Wronki S.A. jest jednostką dominującą w stosunku do spółek: Amica International GmbH, Gram A/S, Gram Italia srl, Sidegrove Ltd, Amica Commerce sro, Hansa Rosja ooo, Amica Far East Ltd, Inteco Business Solution Sp. z o.o, Hotel Olympic Sp. z o.o, Ares Sp. z o.o. które to wraz z nią tworzą Grupę Kapitałową Amica.

Jednostką dominującą wyższego stopnia dla Grupy Amica jest Holding Wronki S.A.

Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości

1. Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim /dalej „rozporządzenie”/.

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności, zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej ("MSSF"). Niniejsze sprawozdanie prezentowane jest, w oparciu o § 83 ust. 4 rozporządzenia, w wersji skróconej, zgodnie z wymogami MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Waluta prezentacji. Poszczególne wartości sprawozdania finansowego prezentowane są w tysiącach złotych.

2. Różnice pomiędzy wcześniej publikowanymi danymi finansowymi za 2008 rok a danymi za ten sam okres prezentowanymi w niniejszym raporcie.

W niniejszym raporcie na stronie 18 w ujawnieniu MSSF 7.20 przychody, koszty, zyski i straty od aktywów i zobowiązań finansowych dotyczące 2008 roku w pozycji Instrumenty pochodne handlowe – koszty wykazano kwotę -14 761 tys. zł i jest to kwota różna od wartości w raporcie rocznym za 2008 rok strona 45 o 9 194 tys. zł/ było -5 567 tys. zł, bez kosztów CIRIS.

3. Podstawowe zasady rachunkowości

W śródrocznym sprawozdaniu finansowym za IV kwartał 2009 roku przestrzegano tych samych zasad /polityki/ rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym.

Dane objaśniające wymagane przez MSR34

MSR 21. Wycena bilansowa pozycji w walutach obcych.

Do przeliczeń pozycji pieniężnych w walutach obcych na dzień bilansowy stosowany jest kurs średni NBP obowiązujący na ten dzień. W przypadku, gdyby jako kurs zamknięcia zastosowano kurs sprzedaży i kupna banku wiodącego (CitiBank Handlowy) wynik finansowy uległby pogorszeniu o 456 tys. zł.

MSR 34.16(b) Sezonowość działalności w okresie śródrocznym

Działalność Grupy nie ma charakteru sezonowego. Przychody na rynku krajowym podlegają nieznacznym wahaniom w ciągu roku kalendarzowego. Dotychczasowe analizy dowiodły, że najwyższy poziom sprzedaży na rynku AGD obserwowany jest w III kwartale każdego roku kalendarzowego. Najniższy popyt na urządzenia AGD odnotowuje się w miesiącach kwiecień-czerwiec.

MSR34.16(c) Pozycje wpływające na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy lub przepływy netto, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość oraz wywierany wpływ

W okresie sprawozdawczym wystąpiły następujące istotne zdarzenia, ze względu na ich wielkość i wywierany przez nie wpływ na aktywa, pasywa lub wynik finansowy:

- przeniesienie majątku trwałego stanowiącego zorganizowaną część zakładów produkcji lodówek i pralek Spółki Amica Wronki do pozycji „Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży”. Wartość majątku trwałego wymienionych fabryk na dzień bilansowy wyniosła **203.305 tys. zł.**
- przeniesienie zobowiązań kredytowych Spółki Amica Wronki, których zabezpieczenie zostało ustanowione na majątku przeznaczonych do sprzedaży fabryk. Wartość netto zobowiązań kredytowych przeznaczonych do spłaty wyniosła na dzień bilansowy **95.837 tys. zł.**

Powyższe dwa punkty związane są z zawarciem w dniu 22 grudnia 2009 roku przez Amica Wronki S.A. umowy przedwstępnej z Samsung Electronics Poland Manufacturing w organizacji. Zgodnie z wymienioną umową strony, pod warunkiem spełnienia określonych w umowie warunków zawieszających, podpiszą ostateczną umowę sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa, obejmującej produkcję lodówek i pralek. Umowa zostanie podpisana nie później niż do 31 marca 2010 roku.

- zwiększenie bilansowej wartości inwestycji długoterminowych o 69.928 tys. zł, w tym;
 - nabycie udziałów w spółce Ares Sp. z o.o. na łączną kwotę **40.450 tys. zł.** Udziały zostały przejęte w drodze licytacji komorniczej z tytułu m.in. z tytułu wierzytelności, jaką posiada Amica Wronki S.A. przeciwko właścicielom Spółki Ares. Grupa Kapitałowa nie konsoliduje sprawozdania Ares ze względu na brak możliwości sprawowania kontroli. Spółka zarządzana jest do dnia umorzenia postępowania upadłościowego przez syndyka masy upadłościowej.
 - podwyższenie kapitału zakładowego w Spółce Ares o kwotę 15.520 tys. zł, z 50.000 zł do 15.570 zł. Po doliczeniu kosztów dodatkowych nabycia podwyższenie ujęto w księgach w kwocie **15.598 tys. zł.**
- Grupa zawarła w poprzednich okresach, zgodnie z Polityką Zabezpieczeń kontrakty terminowe forward, które zabezpieczają przyszłe przychody ze sprzedaży eksportowej, a których ujemna wartość godziwa na 31.12.2009 roku **to 34.171 tys. zł** jest odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny. Ujemny kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów po ujęciu aktywa na podatek odroczony to kwota **27.678 tys. zł** /w okresie sprawozdawczym zmniejszenie wartości ujemnej kapitału z tego tytułu wyniosło 32.092 tys. zł/.

- Grupa zawarła również, zgodnie z Polityką Zabezpieczeń, transakcje zabezpieczające ryzyko stopy procentowej
 - transakcja IRS zabezpieczająca ryzyko stopy procentowej kredytu, której ujemna wartość godziwa na 31.12.2009 roku wyniosła **558 tys. PLN** i została odniesiona, ze względu na pełną efektywność instrumentu, w kapitał z aktualizacji wyceny co spowodowało obniżkę kapitału własnego po ujęciu aktywa na podatek odroczony o kwotę **452 tys. PLN**
 - transakcja CIRS zabezpieczająca ryzyko stopy procentowej kredytu oraz ryzyko walutowe części aktywów z długim terminem spłaty wyrażonych w EUR, której ujemna wartość godziwa wyniosła na dzień 31.12.2009 roku **5.111 tys. PLN** i ze względu na nieefektywność w ujęciu zasad rachunkowości zabezpieczeń została odniesiona zgodnie z intencją Spółki (kompensacja niezrealizowanych różnic kursowych od pozycji bilansowych nie zabezpieczanych transakcjami forward) w wynik finansowy, co dało pozytywny wpływ na wynik za IV kwartały w kwocie **3.128 tys. PLN**, w wyniku zmiany wartości godziwej CIRS zanotowanej oraz płatności dokonanych w 2009 roku.

Na dzień bilansowy 31.12.2009 roku Grupa posiadała otwarte:

- kontrakty terminowe typu forward w łącznej wartości nominalnej 56 mln EUR zabezpieczające planowane przepływy walutowe wynikające z przychodów eksportowych skalkulowanych jako nadwyżka przychodów na kosztami wyrażonymi w EUR (pozycja walutowa netto rachunku zysków i strat), do zrealizowania w latach 2009-2010, przy czym wartość nominalna kontraktów przypadających do realizacji w 2010 roku wyniosła 55 mln EUR a w 2010 roku 1 mln EUR.
- transakcja IRS zabezpieczająca ryzyko stopy procentowej kredytu z terminem spłaty 11.03.2013 roku, który na dzień 31.12.2009 roku wykazywał saldo **22 433 tys. PLN**,
- transakcja CIRS zabezpieczająca:
 - ryzyko stopy procentowej kredytu z terminem spłaty 11.03.2013 roku, który na dzień 31.12.2009 roku wykazywał saldo **23 992 tys. PLN**
 - ryzyko walutowe aktywów wyrażonych w walucie obcej nie wynikających z zabezpieczanej transakcjami forward pozycji walutowej netto rachunku zysków i strat,

MSR34.16(d) Zmiany wartości szacunkowych, podawanych w poprzednich okresach sprawozdawczych

Ustalenie wartości bilansowej niektórych aktywów i pasywów Grupy wymaga dokonania oszacowań wpływu niepewnych zdarzeń na te składniki na dzień bilansowy.

Szacunki Grupy, które mogą mieć istotny wpływ na wartość bilansową aktywów i zobowiązań dotyczą przede wszystkim obliczeń trwałej utraty wartości, okresu ekonomicznej użyteczności aktywów oraz rezerwy.

W okresie sprawozdawczym nie dokonano zmian szacunków długości okresu ekonomicznej użyteczności aktywów trwałych Grupy.

W okresie czterech kwartałów 2009 roku w porównaniu ze stanem na koniec 2008 roku szacunki rezerw zmieniły się następująco:

- aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego uległy zmniejszeniu o 9.221 tys. zł

- rezerwa na podatek dochodowy zmniejszyła się o 4.446 tys. zł
- rezerwa na świadczenia emerytalne uległa zwiększeniu o 9 tys. zł
- rezerwa na naprawy gwarancyjne uległy zwiększeniu o 3.583 tys. zł
- rezerwa na bonusy sprzedażowe zwiększyła się o 7.837 tys. zł
- pozostałe rezerwy uległy zmniejszeniu o 17tys. zł.

MSR34.16(e) Emisje, wykup i spłaty dłużnych papierów wartościowych

W okresie sprawozdawczym Grupa dokonała kolejnych emisji krótkoterminowych obligacji na rynku krajowym, dokonując jednocześnie wykupu wcześniej dokonanych emisji. Operacje te w okresie sprawozdawczym spowodowały wzrost zadłużenia Spółki z tego tytułu o **25.023 tys. zł** w stosunku do końca 2008 roku. Na dzień bilansowy zobowiązania Grupy Amica z tytułu wyemitowanych obligacji wyniosły **70.159 tys. zł**.

MSR34.16(f) Wyplacone dywidendy, z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje

W okresie sprawozdawczym nie wypłacano i nie deklarowano wypłaty dywidend.

MSR14.16(g) Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty branżowe działalności Grupy

Grupa Amica Wronki S.A. jest producentem sprzętu gospodarstwa domowego i jej działalność produkcyjna jest zlokalizowana w jednym miejscu w kraju.

Działalność produkcyjna jest zorganizowana w trzech wyodrębnionych terytorialnie, rzeczowo i organizacyjnie zakładach. Są to zakłady produkujące :

- sprzęt grzejny, do którego zalicza się kuchnie i kuchenki gazowe, elektryczne, elektryczno-gazowe wolnostojące i do zabudowy w meble kuchenne
- sprzęt chłodniczy, do którego zalicza się chłodziarki, chłodziarko-zamrażarki oraz zamrażarki w wielu wariantach pojemności, a także w rozbiciu na sprzęt wolnostojący i do zabudowy
- sprzęt piorący w postaci pralek automatycznych, o zróżnicowanej pojemności suchej bielizny oraz w wielu wariantach obrotów silnika.

Wyróżnione grupy asortymentowe stanowią źródło podstawowych przychodów uzyskiwanych przez Amica i stanowią one podstawowy segment sprawozdawczości finansowej.

Ponadto jako podstawowy segment, czyli segment branżowy Grupa przedstawia istotny element działalności, którym jest działalność handlowa. Poza handlem własnymi wyrobami produkowanymi przez Grupę, oferta sprzedaży jest dodatkowo uzupełniana i rozszerza.

Grupa dokonuje ponadto obrotu materiałami oraz sprzedaje wytworzoną we własnej kotłowni energię cieplną.

Segment geograficzny, jako uzupełniający informację o działalności Grupy Amica oparty jest o miejsca pozyskiwania przychodów czyli według lokalizacji klientów. W raporcie Grupa prezentuje dane z regionów, w których uzyskuje największe obroty.

Przychody i koszty, które można bezpośrednio przypisać do segmentów działalności wynikają bezpośrednio z odpowiednio zadekretowanych dokumentów źródłowych.

Grupa oddzielnie ewidencjonuje wartości bilansowe, które przypisane są odpowiednio do wyodrębnionych segmentów działalności.

Poniższa tabela przedstawia przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty branżowe za IV kwartały 2009 (w tys. zł) :

			Kuchnie		Łodówki		Pralki		Towary		Materiały i usługi	
			Wartość	Udział %	Wartość	Udział %	Wartość	Udział %	Wartość	Udział %	Wartość	Udział %
Przychody ze sprzedaży		2009	642 961	48,8%	171 614	13,0%	129 736	9,9%	314 753	23,9%	57 752	4,4%
		2008	726 442	58,8%	166 939	13,5%	76 517	6,2%	204 557	16,5%	62 027	5,0%
Koszt wytworzenia sprzedanych wyrobów/towarów		2009	441 455	43,7%	154 039	15,2%	114 695	11,3%	250 582	24,8%	49 972	4,9%
		2008	508 840	54,5%	149 885	16,1%	71 585	7,7%	153 624	16,5%	49 712	5,3%
Koszty sprzedaży		2009	36 462	30,8%	22 229	18,8%	23 650	20,0%	4 999	4,2%		0,0%
		2008	45 710	40,1%	15 838	13,9%	13 941	12,2%	7 727	6,8%	0	0,0%
Zysk segmentu		2009	165 044		-4 654		-8 609		59 173		7 780	
		2008	171 892		1 216		-9 008		43 207		12 316	

			Kuchnie		Łodówki		Pralki		Towary		Materiały	
			Wartość	Udział %	2009	Udział %	2009	Udział %	2009	Udział %	2009	Udział %
Aktywa												
	1) Aktywa trwałe	2009	59 546	13,0%	89 118	19,5%	112 957	24,7%	0	0%	0	0%
		2008	64 611	18,7%	97 802	28,3%	122 020	35,3%	0	0%	0	0%
	2) Aktywa obrotowe	2009	72 065	15,4%	27 520	5,9%	23 165	5,0%	32 496	7%	0	0%
		2008	96 013	18,8%	47 491	9,3%	20 732	4,1%	21 518	4%	0	0%
Pasywa												
	1) Zobowiązania	2009	91 778		51 182		44 655					
		2008	45 800		57 288		47 222					
Nakłady inwestycyjne (zwiększenia aktywów trwałych)		2009	1 190		3 661		524					
Amortyzacja		2009	7 746		14 425		10 419					
		2008	7 693		13 322		10 358					

Segment branżowy – pozostałe informacje

Uzgodnienia przychodów, zysku lub straty, aktywów oraz pasywów (w tys. zł.)

Przychody		2009	2008
Łączne przychody segmentów sprawozdawczych		1 316 816	1 236 483
Pozostałe przychody		54 451	73 435
	1) pozostałe przychody ze sprzedaży	0	0
	2) pozostałe przychody operacyjne	43 272	44 170
	3) pozostałe przychody finansowe	11 179	22 730
	4) zysk na sprzedaży udziałów		6 535
Suma przychodów jednostki		1 371 267	1 309 918

Koszty		2009	2008
Łączne koszty segmentów sprawozdawczych		1 098 082	1 016 861
Pozostałe koszty		262 997	287 075
	1) pozostałe koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	0	0
	2) pozostałe koszty sprzedaży	31 158	30 728
	3) koszty ogólnego zarządu	148 288	156 646
	4) pozostałe koszty operacyjne	40 684	48 450
	5) pozostałe koszty finansowe	42 867	51 251
Suma kosztów jednostki		1 361 080	1 303 936

Zysk lub strata		2009	2008
Łączny zysk/strata segmentów sprawozdawczych		218 734	219 623
Pozostały zysk/strata nieprzypisanych wartości		-208 546	-213 641
Zysk brutto		10 187	5 982
Podatek dochodowy		5 022	2 721
Zysk netto		5 165	3 261

Aktywa		2009	2008
Łączne aktywa segmentów sprawozdawczych		416 867	470 187
Pozostałe aktywa		523 085	505 889
Suma aktywów		939 952	976 073

Pasywa		2009	2008
Łączne pasywa segmentów sprawozdawczych		189 615	150 310
Pozostałe pasywa		752 337	825 763
Suma pasywów		939 952	976 073

Przychody ze sprzedaży wg kierunków geograficznych

w tys. zł.	Kraj	2009	2008
1	Polska	544 223	509 609
2	Niemcy	279 639	203 172
3	Federacja Ros.	153 251	242 229
4	Dania	91 416	78 195
5	Szwecja	66 357	35 310
6	Wielka Brytania	43 929	22 337
7	Czechy	54 401	48 462
8	Finlandia	15 831	11 061
9	Irlandia	10 340	1 110
10	Pozostałe	57 429	84 997
	SUMA	1 316 816	1 236 483

Grupa sprzedaje swoje produkty do poszczególnych odbiorców rozlokowanych, na rynku krajowym jak i rynkach europejskich. Na rynku niemieckim wyroby sprzedawane są poprzez spółkę Amica International, która jest w całości zależna od Amica Wronki S.A. Na rynkach Europy północnej, sprzedaż odbywa się częściowo poprzez firmę Gram, zależną od Amica Wronki S.A. Podobny model sprzedaży realizowany jest w Czechach i Słowacji, gdzie sprzedaż odbywa się poprzez Amica Commerce.

Informacje o głównych klientach

Żaden z klientów z tytułu przychodów ze sprzedaży nie przekroczył 10% łącznych przychodów Grupy.

MSR34.16(h) Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w niniejszym sprawozdaniu.

Po dniu bilansowym Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Amica Wronki S.A. podjęło uchwały w sprawach:

- umorzenia 236.786 akcji własnych serii B, o wartości nominalnej 2 zł każda, nabytych przez Spółkę w celu ich umorzenia oraz
- obniżenia kapitału zakładowego o wynikającą z umorzenia wyżej wymienionych akcji kwotę 473.572 zł.

MSR34.16(i) Zmiany w strukturze w okresie sprawozdawczym

W IV kwartale 2009 roku Grupa kontynuowała działania restrukturyzacyjne, których celem była poprawa efektywności finansowej poprzez uproszczenie i uszczuplenie organizacji. Działania te obejmują wszystkie sfery działalności Spółki, tj. produkcyjną, utrzymania ruchu oraz sferę administracyjną.

MSR34.16(j) Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły w okresie czterech kwartałów 2009 roku

W okresie sprawozdawczym 2009 Grupa Kapitałowa nie udzieliła poręczeń ani gwarancji. Grupa w poprzednich okresach udzieliła gwarancji za spółkę córkę w walucie obcej, której wartość na 31.12.2008 roku po przeliczeniu na PLN wynosiła 834 tys. zł, a której ważność wygasła z dniem 1.01.2009 roku. Innych zobowiązań warunkowych Grupa nie posiada.

MSR16.73(e) Zmiany stanu środków trwałych

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)						
	- grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)	- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	- urządzenia techniczne i maszyny	- środki transportu	- inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
Wartość brutto środków trwałych na początek okresu	4 143	175 038	391 832	16 995	152 886	740 894
b) zwiększenia (z tytułu)	0	521	5 743	808	4 335	11 407
- zakupu	0	521	5 794	948	4 374	11 637
- efekt zmiany kursu walut	0	0	-51	-140	-39	-230
c) zmniejszenia (z tytułu)	0	213	2 298	1 852	2 848	7 211
- likwidacji	0	213	2 276	1 553	2 498	6 540
- sprzedaży	0	0	22	299	73	394
- niedobory					277	277
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	4 143	175 346	395 277	15 951	154 373	
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	0	39 752	266 399	8 824	91 919	406 894
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	0	4 089	20 015	413	7 645	32 162
- zwiększenia	0	4 302	22 250	2 062	10 299	38 913
- zmniejszenia	0	213	2 235	1 649	2 654	6 751
g) efekt zmiany kursów walut	0	0	-43	4	-31	-91
h) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	0	43 841	286 371	9 241	99 533	438 986
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0	0	0	0	0	0
- Zwiększenie	0	0	0	0	0	0
- Zmniejszenie	0	0	0	0	0	0
j) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0	0
k) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	4 143	131 505	108 906	6 710	54 840	305 566
w tym: wartość środków przeznaczonych do sprzedaży	1879	88 915	73 163	1 310	32 491	197 758

MSR38.118(e) Zmiany stanu wartości niematerialnych (poza wartością firmy)

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)					
	prace rozwojowe	nabyte koncesje, patenty licencje	inne wartości niematerialne	zaliczki na wartości niematerialne	Wartości niematerialne, razem
Wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	14 427	29 159	2 734	0	46 320
b) zwiększenia (z tytułu)	282	3 676	-17	0	3 941
- zakupu	282	3 790	0	0	4 072
-efekt zmiany kursu walut	0	-114	-17	0	-131
c) zmniejszenia (z tytułu)	215	6 671	19	0	6 905
- likwidacji	197	6 666	0	0	6 863
- sprzedaży	18	5	19	0	42
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	14 494	26 164	2 698	0	43 356
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	4 054	15 012	740	0	19 806
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	1 840	-4 333	256	0	-2 237
- zwiększenia	2 042	2 274	259	0	4 575
- zmniejszenia	202	6 607	3	0	6 812
g) efekt zmiany kursów walut	0	-9	-6	0	-15
h) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	5 894	10 670	990	0	17 554
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0	0	0	0	0
- Zwiększenie	0	0	0	0	0
- Zmniejszenie	0	0	0	0	0
j) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0
k) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	8 600	15 495	1 708	0	24 813
w tym: wartości przeznaczone do sprzedaży	7 022	103	417		7 542

MSSF 7.8 Kategorie aktywów finansowych

	31.12.2009	31.12.2008
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy z tego:		
-Przeznaczone do obrotu, z tego:		
- <i>Instrumenty pochodne handlowe</i>		
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży		
Instrumenty pochodne rozpoznane w aktywach finansowych a wyznaczone jako zabezpieczające – rachunkowość zabezpieczeń		
Pożyczki udzielone i należności własne, z tego:	255 623	274 970
-Pożyczki udzielone	1 909	2 923
-Należności krótkoterminowe jako instrumenty finansowe	253 714	272 047
Środki pieniężne	44 649	50 791
Razem aktywa według kategorii	300 272	325 761
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik		1503
-Przeznaczone do obrotu, z tego:		1503
- <i>Instrumenty pochodne handlowe</i>		1503
Zobowiązania z tytułu instrumentów pochodnych wyznaczone jako instrumenty zabezpieczające – rachunkowość zabezpieczeń	55 205	85727
Pozostałe zobowiązania	491 875	533 424
-Zobowiązania krótkoterminowe jako instrumenty finansowe	227 038	233 831
- Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek i emisji dłużnych papierów wartościowych	264 837	299 593
Razem zobowiązania według kategorii	547 080	620 654
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	10 114	10 983
Razem zobowiązania finansowe	557 194	631 637

MSSF 7.20 a) b) c) d) Przychody, koszty, zyski i straty od aktywów i zobowiązań finansowych.

	31.12.2009	rok 2008
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy z tego:		
Przeznaczone do obrotu, z tego:	2 216	-5 875
Instrumenty pochodne handlowe - przychody	3 127	8 886
Instrumenty pochodne handlowe - koszty	-911	-14 761
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży - przychody		14 350
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży - koszty		-14 339
Instrumenty pochodne zabezpieczające – przychody	3 273	14 392
Instrumenty pochodne zabezpieczające – koszty	-31 419	(10 323)
Instrumenty pochodne zabezpieczające – nieefektywne -przychody	132	
Instrumenty pochodne zabezpieczające – nieefektywne -koszty	-15 010	
Pożyczki udzielone i należności własne, z tego:	171	3 833
Pożyczki udzielone – odsetki uzyskane	171	
Należności krótkoterminowe jako instrumenty finansowe – odsetki uzyskane		3 833
Środki pieniężne – odsetki	757	111
Pozostałe zobowiązania	-23 603	27 001
Zobowiązania krótkoterminowe jako instrumenty finansowe – odsetki zapłacone	-157	-13
Zobowiązania z tytułu kredytów i emisji dłużnych papierów wartościowych - odsetki zapłacone	-20 392	-23 648
Zobowiązania związane z usługą faktoringu	-1 938	-3 340
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego – koszty odsetek	-1 116	-1 296

Zapasy MSR 2.36(b) MSR 1.75(c)

	31.12.2009	31.12.2008
materiały	64 092	69 322
produkcja w toku	6 341	8 095
wyroby gotowe	74 158	93 243
- według koszty wytworzenia	74 158	93 727
- według wartości netto możliwej do uzyskania	74 218	93 243
towary	27 040	17 915
w tym: aktywa z tytułu zabezpieczeń		
zaliczki na poczet dostaw	497	865
Razem	172 128	189 441

Należności krótkoterminowe

Należności krótkoterminowe	31.12.2009	31.12.2008
a) od jednostek powiązanych	18 360	10 692
- z tytułu dostaw robót i usług	18 360	10 692
b) od pozostałych jednostek	248 314	301 298
- z tytułu dostaw robót i usług	230 669	286 225
- z tytułu podatków ,ceł, ubezpieczeń	17 074	14 755
- pozostałe należności	571	318
Należności krótkoterminowe brutto, razem	266 674	311 990
c) odpisy aktualizujące wartość należności	12 960	39 943
Należności krótkoterminowe brutto, razem	253 714	272 047

Należności krótkoterminowe – o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty

Należności krótkoterminowe	31.12.2009	31.12.2008
do 1 miesiąca	115 414	105 975
powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	67 877	65 197
powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	9 308	12 717
powyżej 6 miesięcy do 1 roku	1 830	10
powyżej 1 roku	802	893
należności przeterminowane	71 443	127 198
Należności z tytułu dostaw robót i usług brutto	266 674	311 990
odpisy aktualizujące wartość należności	12 960	39 943
Razem należności netto	253 714	272 047

MSR 1.51, 52 Podział pozostałych zobowiązań na krótko- i długoterminowe / poza kredytami długo i krótkoterminowymi / :

Pozostałe zobowiązania	31.12.2009	31.12.2008
Zobowiązania długoterminowe	10 143	46 842
- zobowiązania z tytułu leasingu	5 106	5 684
- inne zobowiązania finansowe instrumenty, udziały w j. powiązanych	5 037	41 158
Zobowiązania krótkoterminowe	377 165	356 749
- zobowiązania wobec jednostek powiązanych	1 020	1 577
- zobowiązania handlowe wobec pozostałych jednostek	238 611	232 254
- zobowiązania publiczno-prawne	15 448	11 646
- zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	7 887	7 493
- inne zobowiązania; leasing ,instrumenty, pożyczka od j. powiązanej	39 812	51 403
- emisje papierów dłużnych	70 159	45 136
- pozostałe zobowiązania	4 223	7 240
- zaliczki na poczet dostaw	5	
Razem	387 308	403 590

Zobowiązania z tytułu dostaw robót i usług według terminów zapadalności terminów zapłat:

Zobowiązania z tytułu dostaw robót i usług	31.12.2009	31.12.2008
do 1 miesiąca	109 661	115 366
powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	79 860	34 505
powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	68	1 302
powyżej 6 miesięcy do 1 roku	8	42
powyżej 1 roku	24	34
zobowiązania przeterminowane	50 010	82 582
Razem	239 631	233 831

MSR 32.63(b) Umowne terminy ostatecznej spłaty kredytów i pożyczek (wg płatności ostatniej raty):

	31.12.2009	31.12.2008
do 12 miesięcy	85 544	107 744
do 3 lat	66 781	92 670
do 5 lat	42 353	54 043
w tym kredyty związane z aktywami przeznaczonymi do sprzedaży:	95 836	
Razem	194 678	254 457

MSR 1.93

Koszty wg rodzaju	IV kwartały 2009	rok 2008
Amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych	43 605	42 518
Zużycie materiałów i energii	610 193	622 818
Usługi obce	76 557	66 846
Podatki i opłaty	4 769	4 423
Wynagrodzenia	108 718	114 418
Koszty świadczeń pracowniczych	22 195	25 483
Pozostałe koszty rodzajowe	108 018	160 960
Koszty rodzajowe razem	974 055	1 037 466
Zmiana stanu produktów	12 703	-28 190
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby	-5 811	-8 471
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-118 498	-113 944
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-148 288	-156 646
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	714 161	730 215
Koszt własny sprzedanych towarów i materiałów	296 582	203 430

Inne przychody operacyjne

	IV kwartały 2009	rok 2008
Inne przychody operacyjne	17 796	42 640
- otrzymane bonusy od zakupów	5 440	5 993
- dotacja do środków trwałych	3 280	2 973
- zwrot zagranicznego VAT	520	820
- otrzymane odszkodowania	1 028	326
- sprzedaż środków trwałych		1 483
- dochód z dodatkowej gwarancji	110	104
- recykling		
- rozwiązane rezerwy	54	
- refakturowanie		542
-zwroty towarów	957	
- przychód należny z weksla		26 494
- nadwyżki z inwentury	1 596	1 579
- dzierżawa inwestycji	428	1 506
- pozostałe pozycje	4 383	820

Inne koszty operacyjne

	IV kwartały 2009	rok 2008
Inne koszty operacyjne	40 370	30 779
- wymiana wadliwego sprzętu	2 291	2 117
- niedobory i szkody	2 134	1 852
- darowizny	412	1 095
- odszkodowania dla byłych pracowników	104	1 618
- złomowanie zapasów	2 665	2 306
- likwidacja środka trwałego	0	258
- recykling	881	
- kary i grzywny	169	720
- spisane należności	29 633	17 138
- spisane nakłady inwestycyjne	0	1 040
- amortyzacja i podatek o nieruchomości od inwestycji długoterminowych	1 003	
- pozostałe koszty operacyjne	1 078	2 635

Transakcje z jednostkami powiązanymi

MSR1.126(c) MSR24.12 Kontrolę nad jednostką Amica Wronki sprawuje Holding Wronki SA, który posiada 36,54% akcji Spółki Amica Wronki SA. Pozostała część akcji jest w posiadaniu wielu akcjonariuszy (w tym pracowników). Jednostką dominującą najwyższego stopnia jest osoba fizyczna, która posiada (bezpośrednio i pośrednio) 95% udziałów w Holdingu Wronki S.A.; osoba ta nie sporządza sprawozdania finansowego dostępnego do użytku publicznego.

MSR27.40 Jednostki zależne Grupy podlegające konsolidacji:

Nazwa i kraj siedziby jednostki zależnej	% posiadanych udziałów w jednostce zależnej (bezpośrednio)	Charakter powiązania
Gram A/S, Dania	100,00	Handel wyrobami Amica na terenie Skandynawii
Gram Italia	100,00	Działalność handlowa
Amica Commerce, Czechy	100,00	Handel wyrobami Amica na terenie Czech i Słowacji
Sidegrove Holdings Ltd, Cypr	100,00	Działalność usługowa
Hansa Rosja	100,00	Działalność handlowa
Amica International	100,00	Działalność handlowa
Amica Far East	100,00	Działalność handlowo-usługowa
Inteco	80,00	Usługi informatyczne i doradztwo
Hotel Olympic	100,00	Działalność gastronomiczno-hotelowa

Wszystkie jednostki objęte konsolidacją sporządziły sprawozdania finansowe na dzień 31.12.2009 roku.

MSR24.17,22 Podmioty powiązane z Amica w świetle MSR 24:

Poza podmiotami powiązanymi, które są objęte konsolidacją (zob. tabela powyżej), podmiotami powiązanymi są również niżej wymienione podmioty, a powiązania z tymi podmiotami mają charakter poza kapitałowy. Są to:

- Holding Wronki S.A – jednostka dominująca wyższego stopnia, świadcząca usługi składu celnego dla Grupy
- Kluczowy personel Spółki obejmujący Członków Zarządu i Rady Nadzorczej
- KKS Lech SA – spółka głównie prowadzi działalność sportową oraz hotelarsko-gastronomiczną
- Ekstraklasa S.A.
- Klub Sportowy Amica Wronki – Stowarzyszenie zajmuje się głównie propagowaniem i organizowaniem wychowania fizycznego i sportu
- Ares Sp. z o.o. – jednostka, której 100% udziałów Amica Wronki nabyła w drodze licytacji komorniczej, spółka nie jest jednak konsolidowana ze względu na brak możliwości sprawowania nad nią kontroli – spółka ta jest nadal zarządzana przez syndyka masy upadłościowej, a proces mający na celu umorzenie postępowania upadłościowego jest w toku

Transakcje z podmiotami powiązanymi przeprowadzone w IV kwartale 2009 roku miały charakter typowo handlowy i zawarte zostały na warunkach rynkowych a ich zawarcie wynikało z bieżącej działalności operacyjnej prowadzonej przez te Spółki.

Największą wartościowo grupę transakcji typowych z jednostkami powiązanymi stanowiły operacje związane ze sprzedażą produktów wykonanych w Amica Wronki S.A. oraz zakupami materiałów niezbędnych do wytworzenia tych produktów.

Zestawienie transakcji handlowych z podmiotami powiązanymi

Nazwa podmiotu powiązanego	Przychody		Koszty	
	31.12.2009	31.12.2008	31.12.2009	31.12.2008
Holding Wronki SA	1	2	110	403
KKS LECH Poznań	1232	2 758	2392	5 619
Klub Sportowy	34	36	0	0
Razem	1 267	2 796	2 502	6 022

Nazwa podmiotu powiązanego	Należności		Zobowiązania	
	31.12.2009	31.12.2008	31.12.2009	31.12.2008
Holding Wronki SA	0	1	0	37
KKS LECH Poznań	1 861	2 496	876	593
Klub Sportowy	8	4	0	0
Invesco	13 891	21 428		
Razem	1 869	2 501	876	630

MSR37.14a Ujmowanie rezerwy.

Spółka posiada obowiązek organizowania i finansowania odzysku zużytego sprzętu gospodarstwa domowego, które wynikają z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym. Obowiązek tworzenia rezerwy na finansowanie tych działań wynika z zapisu paragrafu 14 lit. a MSR 37. Natomiast interpretacja IFRIC 6 „Zobowiązania wynikające z uczestnictwa w specyficznym rynku – zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny”, stanowi uzgodnione stanowisko do zapisu z paragrafu 14 lit. a MSR 37. Zgodnie z tym stanowiskiem, zdarzeniem obligującym do tworzenia rezerwy jest uczestnictwo w rynku w okresie wyceny. W konsekwencji zobowiązanie wynikające z kosztów zarządzania odpadami w postaci starego (historycznego) sprzętu pochodzącego z gospodarstw domowych nie powstaje z chwilą wyprodukowania bądź sprzedaży produktów. Z racji tego, że obowiązek związany ze starym (historycznym) sprzętem pochodzącym z gospodarstw domowych jest powiązany z uczestnictwem w rynku w okresie wyceny, nie zaś z produkcją bądź sprzedażą przedmiotów przeznaczonych do usunięcia, to obowiązek powstaje jedynie w przypadku zaistnienia udziału w rynku w okresie wyceny i trwa tak długo, jak długo istnieje ten udział. Ustalenie czasu zaistnienia zdarzenia obligującego może być niezależne od konkretnego okresu, w którym podejmowane są działania na rzecz zarządzania odpadami i w którym powstają związane z tym koszty.

Obowiązki wynikające z powyższych przepisów Spółka przeniosła w drodze podpisania umowy na ElektroEko Organizację Odzysku Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego S.A. w dniu 29 maja 2006 roku. Z tytułu realizacji tej umowy Spółka poniosła koszty związane z organizacją i odzyskiem zużytego sprzętu w okresie IV kwartałów 2009 roku w kwocie 5.165 tys. zł, a za cały 2008 rok była to kwota 2.301 tys. zł.

Spółka dotychczas nie zawiązała rezerwy na przyszłe zobowiązania z tego tytułu ze względu na fakt, iż nie jest w stanie dokonać wiarygodnego szacunku tego zobowiązania, zgodnie z zapisem paragrafu 14 lit. c MSR 37. Spółka analizuje dane dostępne na rynku, dotyczące kosztów utylizacji i recyklingu i zamierza rozpocząć tworzenie tej rezerwy w przyszłych okresach.

Pozostałe informacje

Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej opublikowanych prognoz wyników za dany rok obrotowy

Spółka nie publikowała prognozy wyników finansowych na bieżący rok obrotowy.

Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Amica Wronki S.A.

Nazwa akcjonariusza	Ilość akcji	% kapitału zakładowego Amica	Ilość głosów	% głosów w ogólnej liczbie
Sidegrove Holdings Ltd.	725.441	8,30	725.441	6,23
Holding Wronki	3.194.144	36,54	6 084 489	52,23

Akcje będące w posiadaniu członków władz Amica Wronki

Akcje będące w posiadaniu członków Zarządu Amica Wronki S.A.:

Nazwisko posiadacza	Liczba akcji na 31.12.2008	Nabycia (zbycia) akcji	Liczba akcji na 31.12.2009
Jacek Rutkowski	141.712	-141.712	0
Andrzej Kadziński	4.600	0	4.600

Akcje będące w posiadaniu członków Rady Nadzorczej Amica Wronki S.A.:

Nazwisko posiadacza	Liczba akcji na 31.12.2008	Nabycia (zbycia) akcji	Liczba akcji na 31.12.2009
Tomasz Rynarzewski	400	0	400

Zestawienie ważniejszych postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej przedstawiono w zestawieniu poniżej.

Lp.	Strony postępowania	Data złożenia pozwu/ zgłoszenie wierzytelności	Przedmiot sporu	Sygnatura akt	Wartość przedmiotu sporu	Sąd/ Komornik
1.	Amica Wronki S.A. c/a Irena Kałamaga i Zdzisław Kałamaga	02.03.2006 r.	o zapłatę	I C 1061/2006	30.000.000,00 zł	Sąd Okręgowy w Poznaniu, Sąd Apelacyjny w Poznaniu, Sąd Najwyższy
1A	Sąd Okręgowy w Poznaniu wydał nakaz zapłaty w postępowaniu nakazowym z weksla, na podstawie którego prowadzona jest egzekucja wobec dłużników. Pomimo złożonych przez pozwanych zarzutów od nakazu zapłaty i apelacji od wyroku Sądu Okręgowego w Poznaniu, nakaz zapłaty uprawomocnił się zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Poznaniu w dniu 16 stycznia 2009 roku. Dłużnicy złożyli skargę kasacyjną, którą Sąd Najwyższy odrzucił - postanowienie to jest prawomocne - sprawa została zakończona.					
1D	Nieruchomość w Gorzowie Wlkp. – postępowanie prowadzi <i>Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Gorzowie Wlkp. Jadwiga Staszyńska</i> . W dniu 22.04.2009 r. sprzedano na licytacji egzekucyjnej ww. nieruchomość za kwotę 544.425,00 zł. Sąd dokonał podziału środków uzyskanych z egzekucji. Amica Wronki S.A. otrzymała kwotę ok. 380 tys. zł. W postępowaniu tym do wyegzekwowania pozostały koszty zastępstwa procesowego zasądzone dla pełnomocnika Amica Wronki S.A. w sprawie z powództwa dłużników o wydanie weksli.					
1E	Nieruchomość w Dębnie Lubuskim – postępowanie prowadzi <i>Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Myśliborzu Zdzisław Więclawik</i> . Nieruchomość sprzedano za kwotę 400 tys. zł. W dniu 14 września 2009 r. wydano postanowienie o przysądzeniu własności a do sądu trafił projekt planu podziału, który nie został zatwierdzony. Pełnomocnik wierzyciela poinformował Komornika o wyegzekwowaniu przez Amica Wronki S.A. całości zobowiązania dłużników. Do wyegzekwowania pozostały koszty postępowania w tej sprawie.					
1F	Nieruchomość w Chwałęcicach – postępowanie prowadzi <i>Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Gorzowie Wlkp. Jadwiga Staszyńska</i> . Niezabudowaną działkę sprzedano za kwotę 90.000 zł. Pełnomocnik wierzyciela poinformował Komornika o wyegzekwowaniu przez Amica Wronki S.A. całości zobowiązania dłużników. Do wyegzekwowania pozostały koszty postępowania w tej sprawie.					
1G	Nieruchomość w Chwałęcicach (dom dłużników) – postępowanie prowadzi <i>Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Gorzowie Wlkp. Jadwiga Staszyńska</i> . Na dzień 30.09.2009 roku wyznaczono termin II licytacji. Licytacja okazała się bezskuteczna a wierzyciel nie złożył winsoku o przejęcie nieruchomości własność. Pełnomocnik wierzyciela poinformował Komornika o wyegzekwowaniu przez Amica Wronki S.A. całości zobowiązania dłużników. Do wyegzekwowania pozostały koszty postępowania w tej sprawie.					
1H	Nieruchomość w Myśliborzu – postępowanie prowadzi <i>Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Myśliborzu Lech Walkowiak</i> . Pierwsza licytacja nieruchomości wyznaczona na dzień 15.05.2009 roku nie doszła do skutku, a wierzyciel nie złożył wniosku o wyznaczenie terminu drugiej licytacji. Pełnomocnik wierzyciela poinformował Komornika o wyegzekwowaniu przez Amica Wronki S.A. całości zobowiązania dłużników. Do wyegzekwowania pozostały koszty postępowania w tej sprawie.					
1I	Nieruchomość w Międzyrzeczu – postępowanie prowadzi <i>Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Międzyrzeczu Andrzej Woźniak</i> . Sąd oddalił skargę dłużników na					

	opis i oszacowanie nieruchomości - postanowienie jest prawomocne. Dłużnik nie złożył wniosku o wyznaczenie terminu licytacji. Pełnomocnik wierzyciela poinformuje Komornika o wyegzekwowaniu przez Amica Wronki S.A. całości zobowiązania dłużników i konieczności wyegzekwowania kosztów w tej sprawie.					
1J	Nieruchomość w Świdwinie - postępowanie prowadzi <i>Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Białogardzie Dariusz Markocki</i> . W dniu 19.08.2009 roku dokonano opisu i oszacowania nieruchomości. Pełnomocnik wierzyciela poinformował Komornika o wyegzekwowaniu przez Amica Wronki S.A. całości zobowiązania dłużników. Do wyegzekwowania pozostały koszty postępowania w tej sprawie.					
3.	Amica Wronki S.A. c/a Drewex-Meble Sp. z o.o.	22.06.2006 r.	o zapłatę	I Nc 753/05	27.893,73 zł	Komornik Sądowy Rewiru VIII przy Sądzie Rejonowym w Kielcach
	Komornik podjął czynności zmierzające do wyegzekwowania należności dłużnika. Dokonano zajęcia ruchomości i ich licytacji. Z informacji telefonicznych otrzymanych od Komornika wynika, iż dłużnik spłaca należności w ratach, które Komornik przekazuje na konto wierzyciela.					
4.	Amica Wronki S.A. c/a Krzysztof Ziemiński FPHU WROCAR	28.11.2007 r.	o zapłatę	IX GNc 665/07	1.082.474,00 zł	Sąd Okręgowy w Poznaniu Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym Poznań Grunwald i Jeżyce
	Nakaz jest prawomocny. Dokonano warunkowej cesji wierzytelności na rzecz Jatex Finanse Sp. z o.o..					
5.	Amica Wronki S.A. c/a Joanna Szymkowska, Małgorzata Szymkowska	05.09.2007 r.	o eksmisję	I C 335/07/3	1.000 zł	Sąd Rejonowy w Szamotułach, Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Szamotułach
	Sąd nakazał eksmisję, wyrok jest prawomocny. Komornik prowadzi postępowanie egzekucyjne (eksmisję). W dniu 20.10.2009 roku Komornik odstąpił od eksmisji, w dniu 30.10.2009 roku złożono skargę na beczynność komornika - sprawa na dzień 31.12.209 roku nie została jeszcze zakończona.					
6.	Amica Wronki S.A. c/a Duo Net sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie	22.10.2008	o zapłatę	IX GNc 584/08/4	319.757,88 zł	Sąd Okręgowy w Poznaniu, Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Wieluniu Halina Palacz
	Sąd w dniu 31.10.2008 roku wydał nakaz zapłaty. Wierzyciel na podstawie nakazu zapłaty wszczął postępowanie zabezpieczające. W wyniku uprawomocnienia się nakazu zapłaty sąd 1.12.2008 roku nadał klauzulę wykonalności. Wierzyciel prowadzi egzekucję z ruchomości stanowiących własność dłużnika. Wierzyciel uzyskał też klauzulę wykonalności na akt notarialny.					
7.	Amica Wronki S.A. c/a Melgaz - A.	31.03.2009	o zapłatę	IX GNc	2.733.934,79 zł	Sąd Okręgowy w Poznaniu, Wydział I Cywilny

	Pogorzelszyk, A. Barłózek spółka jawna					
	Kancelaria złożyła pozew o zapłatę w postępowaniu nakazowym z weksla przeciwko spółce i wspólnikom. Nakaz zapłaty jest prawomocny przeciwko wspólnikom, bowiem spółka ogłosiła upadłość. Na wniosek wierzyciela wszczęto postępowanie egzekucyjne. Komornik poinformował pełnomocnika wierzyciela, iż postępowanie jest bezskuteczne. Postanowieniem z dnia 30.12.2009 roku umorzył postępowanie. W dniu 7 grudnia wierzyciel złożył wnioski o wyjawienie majątku dłużników.					
8.	Amica Wronki S.A. c/a Ares Sp. z o. o. w upadłości likwidacyjnej	07.09.2009	o stwierdzenie nieważności uchwał	VII GC 68/09	500.000	Sąd Okręgowy w Gorzowie Wlkp. VII Wydział Gospodarczy
	Amica Wronki S.A. wystąpiła z powództwem o stwierdzenie nieważności uchwał (z dnia 29.06.2009 r.), w oparciu o które spółka Ares Sp. z o.o. chciała podnieść kapitał zakładowy Spółki do kwoty 550.000 zł. Sąd postanowieniem z dnia 15 września 2009 roku zabezpieczył powództwo. Na postanowienie o zabezpieczeniu wpłynęło zażalenie do Sądu Apelacyjnego w Szczecinie. W wyniku nabycia przez Amica Wronki S.A. udziałów w spółce Ares Sp. z o.o., Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki Ares uchyliło zaskarżone uchwały, a Amica Wronki S.A. cofnęła powództwo o stwierdzenie nieważności uchwał. Czekamy na postanowienie Sądu o umorzeniu postępowania. Ponadto spółka Ares Sp. z o.o. cofnęła zażalenie na postanowienie z dnia 15.09.2009 roku, a Sąd Apelacyjny w Szczecinie umorzył postępowanie w tej sprawie – czekamy na stwierdzenie prawomocności orzeczenia.					
	Sąd Rejonowy w Zielonej Górze oddalił prawomocnie wniosek Ares Sp. z o.o. o wpis, w oparciu o zaskarżone przez Amica Wronki S.A. uchwały, podwyższenia kapitału do kwoty 550.000 zł. – postanowienie jest prawomocne.					

Postępowanie przeciwko Amica Wronki S.A.

1.	Katarzyna Kałamaga c/a Amica Wronki S.A.	25.04.2008 r.	o zwolnienie spod egzekucji	I C 374 428/08	227.950 zł	Sąd Okręgowy w Szczecinie Wydział I Cywilny, Komornik Sądowy przy Sądzie rejonowym w Kamieniu Pomorskim Artur Masojć
Sąd zwolnił spod egzekucji zajęte dzieła sztuki, Kancelaria złożyła apelację od wyroku z dnia 26.01.2009 r. Sąd Apelacyjny w Szczecinie uchylił wyrok zwalniający zajęte dzieła sztuki spod egzekucji. Prowadzone jest postępowanie egzekucyjne przeciwko Katarzynie Kałamaga o zwrot kosztów postępowania w kwocie 27.451 zł.						
2.	Mariusz Markiewicz c/a Amica Wronki S.A.		uznanie wypowiedzenia umowy o pracę z bezskuteczną	KM 631/09	3.120 zł	Sąd Rejonowy w Szamotułach, Wydział Pracy, Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Szamotułach Witold Stachura
W dniu 6 października 2008 roku Sąd oddalił powództwo. Wierzyciel prowadzi egzekucję o zwrot kosztów postępowania w wysokości 593 zł.						
3.	Domator c/a Amica Wronki S.A.	31.07.2009	o zapłatę	V GC 270/09	599,00 zł	Sąd Rejonowy w Koninie, Wydział V Gospodarczy
W dniu 28.09.2009 roku pełnomocnik Amica Wronki S.A. złożył odpowiedź na pozew. 09.10.2009 roku Sąd wydał wyrok zaoczny _ V GC 270/09 upr. W dniu 22.10.2009 roku złożono sprzeciw od wyroku zaocznego. Sąd wyznaczył rozprawę na dzień 5 stycznia 2010 r.						
4.	Locum S.A. c/a Amica Wronki S.A.	28.12.2009	o zapłatę	IX GC 700/09/16	109.063,00 zł	Sąd Okręgowy w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy
W dniu 28.12.2009 roku Amica Wronki S.A. otrzymała pozew o zapłatę.						

Raport skonsolidowany Amica Wronki SA za IV kwartał 2009r

Raport śródroczny, zgodny z wymogami MSR34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”



I. INFORMACJE OGÓLNE

Amica Wronki S.A. jest spółką akcyjną zarejestrowaną w Polsce, postanowieniem Sądu Rejonowego w Poznaniu XXI Wydziału Gospodarczego z dnia 7 czerwca 2001 (nr KRS 17514).

Siedziba Spółki mieści się we Wronkach, przy ul. Mickiewicza 52.

Przedmiotem działalności Spółki według PKD 2971, jest:

- produkcja elektrycznego i gazowego sprzętu grzejnego oraz elektrycznego sprzętu chłodniczego i pralniczego,
- import materiałów i eksport wyrobów,
- sprzedaż hurtowa i detaliczna,
- sprzedaż usług serwisowych i ciepłych.

Skład osobowy Zarządu na dzień 31.12.2009 roku:

Jacek Rutkowski	Prezes Zarządu
Andrzej Kadziński	Wiceprezes Zarządu
Wojciech Antkowiak	Wiceprezes Zarządu
Wojciech Kocikowski	Członek Zarządu ds. Finansów

Po dniu bilansowym, 16 lutego 2010 roku, w skład Zarządu Amica Wronki został powołany Marcin Bilik. Objął on funkcję Członka Zarządu – Dyrektora ds. Rozwoju i Technologii.

Skład Rady Nadzorczej na dzień bilansowy 31.12.2009 roku:

Tomasz Rynarzewski	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
Piotr Sawala	- Członek Rady Nadzorczej
Wojciech Kochanek	- Członek Rady Nadzorczej
Bogna Sikorska	- Niezależny Członek Rady Nadzorczej
Grzegorz Golec	- Niezależny Członek Rady Nadzorczej

Amica Wronki S.A. jest jednostką dominującą w stosunku do spółek: Amica International GmbH, Gram A/S, Sidegrove Ltd, Amica Commerce sro, Hansa o.o.o., Gram Italia srl, Amica Far East Ltd., Inteco Business Solution Sp. z o.o., Hotel Olympic Sp. z o.o. które to wraz z nią tworzą Grupę Kapitałową Amica.

Jednostką dominującą wyższego stopnia dla Grupy Amica jest Holding Wronki S.A.

II. KOMENTARZ ZARZĄDU do wyników IV kwartału 2009.

- wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej
- raport sporządzony został według MSSF
- zawartość oraz data publikacji raportu zgodne są z polskim prawem

Najważniejsze informacje:

IV kwartał

- Wzrost wielkości sprzedaży o 61,7 mln zł
- Zwiększenie udziałów rynkowych na rynkach: krajowym, duńskim, rosyjskim i angielskim
- Wzrost sprzedaży na Wschodzie r/r
- Wzrost EBIT o 13,5 mln zł
- Zysk netto Grupy lepszy o 16,7 mln zł

I-IV kwartał

- Wzrost wielkości sprzedaży o 80,3 mln zł
- Zwiększenie udziałów rynkowych na rynkach: krajowym, duńskim, rosyjskim i angielskim
- Wzrost sprzedaży w najważniejszych spółkach handlowych (Amica International, Gram, Hansa)
- Dodatkowo wyniki największych spółek handlowych (Amica International, Gram, Hansa)
- Redukcja kosztów sprzedaży i ogólnych Grupy o 3,8 mln zł
- Wzrost EBIT o 13,9 mln zł
- Zysk netto Grupy wyniósł 5,2 mln zł

1. Wybrane dane finansowe

IV kwartał

	IV Q 2009	IV Q 2008	Zmiana w tys. PLN	Dynamika %
Przychody ze sprzedaży produktów, usług, towarów, materiałów i usług (w tys. PLN)	371 009	309 277	61 732	120%
Zysk brutto ze sprzedaży (w tys. PLN)	93 608	72 008	21 600	130%
EBITDA (w tys. PLN)	26 761	16 458	10 303	163%
Zysk operacyjny (EBIT) (w tys. PLN)	16 602	3 134	13 468	530%
Zysk przed opodatkowaniem (w tys. PLN)	9 591	-9 669	19 260	-
Zysk netto (w tys. PLN)	5 965	-10 782	16 747	-

W IV kwartale skonsolidowane przychody ze sprzedaży wzrosły o 61,7 mln zł (+20%) w stosunku do roku ubiegłego i wyniosły 371 mln zł. Na wzrost sprzedaży główny wpływ miał wzrost przychodów na rynku polskim oraz wyższa sprzedaż realizowana przez Amica International w Niemczech oraz Gram w Skandynawii. Należy odnotować, że w tym okresie udało się zwiększyć sprzedaż na rynkach wschodnich w porównaniu zarówno do poprzednich kwartałów 2009 roku, jak w ujęciu rok do roku, pomimo ciągle odczuwalnego w tym regionie kryzysu finansowego. Dzięki wyższej sprzedaży oraz poprawie rentowności (wzrost o 1,9% rentowności brutto na sprzedaży) Grupa wypracowała 93,6 mln zł zysku brutto na sprzedaży, czyli o 21,6 mln zł więcej niż rok temu. Czynniki, które spowodowały poprawę rentowności operacyjnej to: wyższy kurs Euro, spadek średnich cen zakupu

materiałów do produkcji, wprowadzenie podwyżek cen na wybrane produkty. Koszty sprzedaży i koszty ogólne w IV kwartale wzrosły o 13,5 mln zł w wyniku wzrostu kosztów transportu, wydatków promocyjnych i kosztów napraw gwarancyjnych. Wzrost kosztów transportu to efekt wyższego wolumenu sprzedaży. Zwiększenie kosztów napraw nastąpiło w wyniku: wyższego średniego kursu Euro, wzrostu wolumenu sprzedaży (głównie pralek na rynku niemieckim) i zwiększenia wartości długoterminowej rezerwy na naprawy. Zysk operacyjny Grupy w IV kwartale wzrósł o 13,5 mln zł i wyniósł 16,6 mln zł. Zysk brutto i netto są wyższe odpowiednio o 19,3 i 16,7 mln zł.

I-IV kwartał

	I-IV Q 2009	I-IV Q 2008	Zmiana w tys. PLN	Dynamika %
Przychody ze sprzedaży produktów, usług, towarów, materiałów i usług (w tys. PLN)	1 316 816	1 236 483	80 333	106%
Zysk brutto ze sprzedaży (w tys. PLN)	306 073	302 838	3 235	101%
EBITDA (w tys. PLN)	82 899	70 957	11 942	117%
Zysk operacyjny (EBIT) (w tys. PLN)	41 875	27 968	13 907	150%
Zysk przed opodatkowaniem (w tys. PLN)	10 187	5 982	4 205	
Zysk netto (w tys. PLN)	5 165	3 261	1 904	
Zobowiązania długoterminowe (w tys. PLN)	44 042	193 555	-149 513	23%
Zobowiązania krótkoterminowe (w tys. PLN)	441 168	463 602	-22 434	95%
Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej (w tys. PLN)	278 383	243 645	34 738	114%
Kapitał podstawowy (w tys. PLN)	17 475	17 475	0	
Liczba akcji (w tys. szt.)	8 737 500	8 737 500	0	
Zysk na 1 akcję zwykłą (w PLN)	0,59	0,37	0,22	

W 2009 skonsolidowane przychody wyniosły ponad 1,3 mld zł i były wyższe o 80,3 mln zł niż w roku ubiegłym. Zrealizowanie wyższych przychodów możliwe było dzięki wyższej sprzedaży w Polsce oraz dobrym wynikom sprzedażowym w spółkach handlowych. Poza rynkiem polskim wyraźnie wyższą sprzedaż zanotowano w Niemczech (AI), Skandynawii (Gram) i na rynku angielskim. Wzrost obrotów przełożył się na przyrost zysku brutto na sprzedaży o ponad 3,2 mln zł. W wyniku redukcji kosztów ogólnych i sprzedaży (łącznie o 3,8 mln zł) Grupa poprawiła rentowność operacyjną o 0,9 p.p. Udało się to zrealizować w wyniku przeprowadzonych działań w zakresie restrukturyzacji kosztów we wszystkich spółkach Grupy. Największe oszczędności osiągnięto w grupie kosztów ogólnych w tym w szczególności w zakresie kosztów wynagrodzeń, kosztów marketingu oraz pozostałych kosztów administracyjnych. Większa strata na działalności finansowej wynika głównie z kosztów nieefektywnych transakcji zabezpieczających, które obciążały wynik Amiki Wronki (szerszy opis w komentarzu do wyników jednostkowych). Grupa zdołała poprawić wynik skonsolidowany w trudnym, kryzysowym roku głównie dzięki głębokiej restrukturyzacji kosztów, zainicjowanej już w IV kwartale 2008 roku oraz zwiększeniu sprzedaży na rynku krajowym i rynkach Europy Zachodniej. Grupa osiągnęła gorszy wynik od wyniku jednostkowego Amiki Wronki z uwagi na stratę jaką poniosła Amica Commerce działająca na rynku czeskim i słowackim.

2. Charakterystyka sprzedaży.

Ze względu na decydujące dla Grupy znaczenie Spółki Amica Wronki S.A. opisujemy poniżej wyniki sprzedaży tej Spółki.

Sprzedaż krajowa w IV kwartale 2009

Rynek AGD w Polsce*

Sprzedaż sprzętu AGD w Polsce w IV kwartale 2009 osiągnęła wartość ponad 915 mln PLN i była niższa o blisko 10% w porównaniu z analogicznym okresem roku 2008.

Spadek sprzedaży w analizowanym okresie spowodowany był przede wszystkim osłabionym popytem na sprzęt wolnostojący: lodówki (spadek sprzedaży o ponad 14% rok do roku), pralki (-10,3%) i kuchnie (-21%). Mniejszym zainteresowaniem konsumentów cieszyły się również zmywarki (-11,2%) oraz okapy (-7,2%). Jedynymi grupami, których sprzedaż w IV kwartale była wyższa niż w analogicznym okresie roku 2008, były lodówki (+7,2%) oraz sprzęt grzejny do zabudowy (+1,6%).

* Dane za okres październik-grudzień dotyczące rynku dużego sprzętu AGD na podstawie CECED i estymacji własnych

Amica*

Według danych CECED Polska, w IV kwartale 2009 roku sprzedaż Amiki osiągnęła wartość ponad 135 mln PLN i była wyższa o prawie 10% w porównaniu z analogicznym okresem roku 2008, co pozwoliło Amice zwiększyć udziały rynkowe o 2,6 punktu procentowego.

Na wzrost sprzedaży wpływ miał przede wszystkim wzmożony popyt na pralki (wzrost sprzedaży o ponad 90% rok do roku) oraz lodówki wolnostojące (+81,5%). Wzrost sprzedaży był także udziałem innych grup asortymentowych oferowanych przez Amikę – zmywarek (+25,4%), lodówek do zabudowy (+25,4%) oraz sprzętu grzejnego do zabudowy (+2,9%)

Warto w tym miejscu zwrócić uwagę na wyniki kuchni wolnostojących oraz okapów – w obu segmentach dynamika spadku Amiki była nie wyższa niż dynamika spadku rynku. Pozwoliło to Amice zwiększyć (kuchnie wolnostojące) lub utrzymać (okapy) udziały rynkowe.

Podsumowując, bardzo dobre wyniki sprzedaży w największych segmentach rynku (pralki i lodówki) pozwoliły Amice osiągnąć 14,8% udziału w rynku dużego sprzętu AGD w IV kwartale 2009.

Sprzedaż krajowa w 2009 roku

Rynek AGD w Polsce**

Sprzedaż sprzętu AGD w Polsce w 2009 roku osiągnęła wartość ponad 3 750 mln PLN i była wyższa o zaledwie 0,8% w porównaniu z rokiem 2008.

Ten niewielki wzrost wartości rynku spowodowany był przede wszystkim zwiększonym popytem na sprzęt do zabudowy - większym zainteresowaniem konsumentów niż w roku 2008 cieszyły się wszystkie kategorie w tym segmencie. Największy wzrost sprzedaży rok do roku zanotowały zmywarki (+11,1%). Oprócz nich dodatnią dynamiką charakteryzowały się: sprzęt grzejny do zabudowy (+10,4%), lodówki do zabudowy (+5%) oraz okapy (+0,9%).

Grupą, której sprzedaż w 2009 roku była na zdecydowanie niższym poziomie niż w roku 2008, były kuchnie wolnostojące – ich sprzedaż spadła aż o 13% w ujęciu rok do roku. Spadek wartości sprzedaży zanotowały również dwa główne segmenty rynku, czyli pralki oraz lodówki wolnostojące. Ich sprzedaż była w 2009 roku niższa o odpowiednio 1,4% oraz 2,6% w porównaniu z rokiem 2008.

** Dane za okres styczeń-grudzień dotyczące rynku dużego sprzętu AGD na podstawie CECED i estymacji własnych

Amica**

Według danych CECED Polska, w 2009 roku sprzedaż Amiki osiągnęła wartość ponad 531 mln PLN i była wyższa o 11,5% w porównaniu z rokiem 2008. Dzięki temu Amica zwiększyła swoje udziały rynkowe o 1,4 punktu procentowego w ujęciu wartościowym.

Na wzrost sprzedaży wpływ miał przede wszystkim wzmożony popyt na pralki (wzrost sprzedaży o prawie 68% rok do roku) oraz lodówki wolnostojące (+18,1%). Wyniki te wyglądają naprawdę imponująco, biorąc pod uwagę fakt, że zostały osiągnięte na malejącym rynku. Potwierdzają one również, że nowe produkty Amiki (linia pralek „Navigator” oraz linia chłodnictwa „Generacja 2009”) zostały pozytywnie przyjęte przez rynek. Wzrost sprzedaży był także udziałem innych grup asortymentowych, znajdujących się w portfolio Amiki – sprzętu grzejnego do zabudowy (+15%), zmywarek (+12,9%) oraz okapów (+5,5%)

Natomiast grupą, która zanotowała spadek sprzedaży w ujęciu rok do roku, były kuchnie wolnostojące. Warto jednak zauważyć, że dynamika spadku sprzedaży kuchni wolnostojących, była na niższym poziomie, niż dynamika spadku rynku, co przełożyło się na wzrost udziałów rynkowych Amiki w tym segmencie o ponad 4 punkty procentowe.

Podsumowując, bardzo dobre wyniki sprzedaży w największych segmentach rynku (pralki i lodówki) pozwoliły Amice osiągnąć 14,2% udziału w rynku dużego sprzętu AGD w 2009 w ujęciu wartościowym.

Sprzedaż eksportowa

Sprzedaż eksportowa: czwarty kwartał 2009

W czwartym kwartale 2009 roku Amica zrealizowała na rynkach zagranicznych sprzedaż o wartości 179,7 MLN PLN.

Największy udział w sprzedaży zagranicznej w czwartym kwartale 2009 roku miał region zachodni. Obroty zrealizowane w tym regionie stanowiły 34,5% eksportu. Sprzedaż firmy Amica w regionie zachodnim w czwartym kwartale 2009 była wyższa niż w analogicznym okresie roku ubiegłego o ponad 13 MLN PLN.

Udział regionu północnego w eksporcie ogółem wyniósł w czwartym kwartale 2009 roku 18,7%. W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego obroty na północy wzrosły o ponad 8 MLN PLN.

W regionie „południe i pozostali” Amica wygenerowała obrót o 7,6 MLN PLN wyższy niż w czwartym kwartale 2008 roku. Uwagę zwracają bardzo dobre wyniki w Wielkiej Brytanii, gdzie obroty w czwartym kwartale 2009 były o prawie 80% wyższe niż w analogicznym okresie roku 2008. Udział regionu „południe i pozostali” w eksporcie ogółem wyniósł 20,2%.

Obroty na rynkach wschodnich stanowiły 26,6% eksportu. Sprzedaż w tym regionie zwiększyła się w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego o 6,9 MLN PLN. Był to więc pierwszy okres 2009 roku, w którym sprzedaż w tym regionie wzrosła w ujęciu rok do roku.

Sprzedaż eksportowa: 2009 rok

W 2009 roku Amica zrealizowała na rynkach zagranicznych sprzedaż o wartości 575,6 MLN PLN.

Największy udział w sprzedaży zagranicznej w 2009 roku miał region zachodni. Obroty zrealizowane w tym regionie (przede wszystkim w Niemczech) stanowiły 34,4% eksportu. Sprzedaż firmy Amica w regionie zachodnim w 2009 roku była wyższa w porównaniu z rokiem 2008 o ponad 50,6 MLN PLN.

Udział regionu północnego w eksporcie ogółem wyniósł w 2009 roku 21,3%. W porównaniu z rokiem wcześniejszym obroty na północy wzrosły o 22,7 MLN PLN.

W regionie „południe i pozostali” Amica wygenerowała obrót o 28 MLN PLN wyższy niż w 2008 roku. Uwagę zwracają bardzo dobre wyniki w Wielkiej Brytanii, gdzie obroty w 2009 roku były o ponad 130% wyższe niż w roku 2008. Udział regionu „południe i pozostali” w eksporcie ogółem wyniósł 20,3%.

Obroty na rynkach wschodnich stanowiły 23,9% eksportu. Sprzedaż w tym regionie zmniejszyła się w porównaniu z rokiem 2008 o 88 MLN PLN. Na taki wynik w tym regionie miał wpływ przede wszystkim kryzys gospodarczy, z którym borykała się Rosja i Ukraina. Wobec problemów finansowych większość instytucji finansowych ograniczyła kredytowanie działalności swoich klientów, którzy w takiej sytuacji zmuszeni zostali do zmniejszenia rozmiarów swojej działalności. Do tego doszła jeszcze deprecjacja rubla względem dolara oraz ogólny spadek popytu. Wszystkie te czynniki przyczyniły się do spadku sprzedaży Spółki na wschodzie w 2009 roku.

3. Wyniki finansowe głównych Spółek córek Grupy.

Gram A/S

RZiS

Wartość przychodów ze sprzedaży spółki Gram w 2009 roku wyniosła 279,2 mln DKK i była wyższa niż w 2008 roku o 40,6 mln DKK (ok. 17%), co pozwoliło na osiągnięcie marży brutto na sprzedaży w wysokości 50,2 mln DKK (vs. 45,6 mln DKK w 2008 roku). Wzrost sprzedaży Gram został zrealizowany w roku, w którym cały rynek AGD w Skandynawii skurczył się o ok. 5%, a rynek Duński (stanowi ok. 45% sprzedaży Grama) spadł w 2009 roku o ponad 14% w ujęciu wartościowym. W wyniku działań oszczędnościowych zredukowane zostały koszty wynagrodzeń i koszty marketingowe. Zysk operacyjny Spółki wyniósł 2,6 mln DKK, podczas gdy w roku 2008 Gram zanotował stratę w wysokości 2,5 mln DKK. Spółka osiągnęła zysk netto na poziomie około 1,1 mln DKK, czyli o 2,7 mln DKK wyższy niż w poprzednim roku.

Bilans

Wartość sumy bilansowej na 31.12.2009 wyniosła 92 mln DKK i była niższa od odnotowanej na 31.12.2008 o 11,8 mln DKK. Spadek sumy bilansowej był możliwy dzięki obniżeniu wartości aktywów obrotowych o ponad 11 mln DKK (co osiągnięte zostało przy 17% wzroście przychodów). Zapasy spadły o 8,4 mln DKK, a należności o 7,3 mln DKK. Spadek zapasów to efekt poprawy jakości prognozowania sprzedaży i gospodarowania magazynami. Spadek należności osiągnięty został poprzez uruchomienie factoringu. Stan gotówki wzrósł na koniec roku o 3,8 mln DKK. Wypracowany zysk oraz obniżka wartość aktywów obrotowych umożliwiła spłatę pożyczki wobec Amki Wronki w kwocie 6 mln DKK.

Amica International GmbH/AI

RZiS

Przychody ze sprzedaży w 2009 roku wyniosły 71,7 mln Euro i były o około 38,3 mln Euro niższe niż w 2008 roku. Wynika to z faktu zaprzestania w b.r. dostaw komponentów do Amica Wronki S.A. (wartość przychodów z tego tytułu w całym 2008 roku wyniosła około 43 mln EUR). Uwzględniając wyłącznie przychody ze sprzedaży sprzętu AGD sprzedaż AI po w 2009 roku jest o 8 mln Euro wyższa niż w roku 2008 (o 12,6%) . Biorąc pod uwagę fakt, iż w tym samym okresie cały rynek AGD w Niemczech zanotował niewielki wzrost (ok. 2 %) wynik AI należy uznać za zadowalający. W wyniku zmiany formuły działalności koszty ogólne i koszty sprzedaży łącznie spadły o blisko 2,8 mln Euro w stosunku do 2008 roku. Zysk operacyjny wyniósł 585 tys. EUR i był o 118 tys. Euro niższy niż w poprzednim roku. W wyniku zmiany formy działania oraz znacznego obniżenia poziomu zapasów i należności Spółka istotnie zmniejszyła zadłużenie i tym samym zmniejszyła koszty odsetek (spadek o 280 tys. Euro). Po uwzględnieniu lepszego wyniku na działalności finansowej Amica International odnotowała zysk netto w wysokości 232 tys. Euro, podczas gdy w roku 2008 zysk wynosił 69 tys. Euro.

Bilans

Suma bilansowa na dzień 31.12.2009 była niższa niż na dzień 31.12.2008 o blisko 7,8 mln EUR, co wynikało w całości ze spadku aktywów obrotowych, które wyniosły 13,5 mln EUR. Spółce udało się zredukować zapasy o około 1,1 mln EUR przy znacznie wyższym poziomie sprzedaży sprzętu. Należności krótkoterminowe spadły o 6,5 mln EUR, z czego należności od Amiki Wronki do poziomu 0,5 mln Euro w wyniku zaprzestania dostaw komponentów. Na spadek należności ogółem wpłynął factoring, z którego Amica International zaczęła korzystać w 2009 roku. W wyniku zmian w sposobie dostaw komponentów zobowiązania krótkoterminowe Spółki spadły o 7,3 mln Euro, z czego zobowiązania wobec Amiki Wronki zmniejszyły się o blisko 0,9 mln Euro.

Amica Commerce

RZiS

Przychody ze sprzedaży w 2009 roku były na niższym poziomie w stosunku do roku poprzedniego i wyniosły 276,0 mln CZK. Marża na sprzedaży spadła i wyniosła 24,9 mln CZK. Wynikło to głównie ze spadku cen sprzedaży w następstwie spadku rynku AGD i zaostrzającej się konkurencji, a także z częściowej wymiany port folio produktów. W 2009 roku rynek czeski spadł o ponad 8%, a rynek słowacki o ponad 27%. Koszty sprzedaży i ogólnego zarządu były wyższe w porównaniu do roku poprzedniego z uwagi na wzrost wydatków na reklamę. Na koniec roku spółka zanotowała stratę na poziomie wyniku brutto w wysokości -39,3 mln CZK.

Bilans

Wartość sumy bilansowej na dzień 30.12.2009 wyniosła 212,4 mln CZK. W porównaniu z bilansem z dnia 31.12.2008 wartość aktywów nieznacznie wzrosła. Na dzień 31.12.2009 majątek obrotowy wyniósł 203,1 mln CZK i był wyższy niż na 31.12.2008 o 3,1 mln CZK.

Hansa O.O.O.

RZiS

Wartość przychodów ze sprzedaży w 2009 roku wyniosła 1 053 mln RUB, z czego niemal 88% przychodów ogółem to przychody ze sprzedaży produktów i towarów Amica. Przychody zrealizowane w IV kwartale stanowiły niemal 40% przychodów rocznych Spółki. Warty odnotowania jest fakt zwiększenia udziału rynkowego Hansy na rynku rosyjskim o 4,7 p.p. w stosunku do średniego ubiegłorocznego udziału Hansy w kategorii sprzętu grzejnego. Zysk brutto ze sprzedaży wyniósł 143,7 mln RUB. Udział kosztów

sprzedaży i kosztów ogólnego zarządu w przychodach ogółem wyniósł 10,8%. Dzięki ograniczeniu kosztów ogólnego zarządu, w tym głównie wydatków na marketing EBIT wyniósł 20,2 mln RUB. Ponadto Spółka odnotowała pozytywny wynik na różnicach kursowych, w następstwie umocnienia rubla do Euro, dzięki czemu jej wynik netto wyniósł 17,8 mln RUB. Hansa zrealizowała pozytywny wynik finansowy pomimo kryzysu i związanego z tym spadku sprzedaży na rynku rosyjskim.

Bilans

Wartość sumy bilansowej na dzień 31.12.2009 wyniosła około 449 mln RUB z czego około 407 mln RUB stanowiły aktywa obrotowe. W porównaniu z bilansem z dnia 31.12.2008 wartość aktywów wzrosła z uwagi na fakt, iż spółka rozpoczynała działalność handlową w III kwartale 2008 roku. Na dzień 31.12.2009 zapasy wyniosły 27 mln RUB, natomiast należności około 346 mln RUB. Stosunkowo niska wartość zapasów wynika z faktu, że duża część dostaw towarów (kupowanych z Amiki Wronki SA) realizowana jest bezpośrednio do klientów z pominięciem magazynu. Finansowanie działalności Spółki pochodzi niemal w całości od Amiki Wronki S.A.

4. Bilans

	31.12.2009	31.12.2008	Zmiana w PLN	Dynamika %
I. Aktywa trwałe	250 349	453 222	-202 873	55%
II. Aktywa obrotowe	482 044	518 526	-36 482	93%
1. Zapasy	172 128	189 441	-17 313	91%
2. Należności krótkoterminowe	253 714	272 047	-18 333	93%
3. Inwestycje krótkoterminowe	46 950	52 202	-5 252	90%
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	9 252	4 836	4 416	191%
III. Aktywa sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	207 559	4 325	203 234	-
Aktywa razem	939 952	976 073	-36 121	96%

	31.12.2009	31.12.2008	Zmiana w PLN	Dynamika %
I. Kapitał własny	278 383	243 645	34 738	114%
II. Zobowiązania i rezerwy	564 521	731 246	-166 725	77%
1. Rezerwy na zobowiązania	64 507	57 541	6 966	112%
2. Zobowiązania długoterminowe	44 042	193 555	-149 513	23%
3. Zobowiązania krótkoterminowe	441 168	463 602	-22 434	95%
4. Rozliczenia międzyokresowe	14 804	16 548	-1 744	89%
III. Zobowiązania dotyczące aktywów przeznaczonych do sprzedaży	97 048	1 182	95 866	-
Pasywa razem	939 952	976 073	-36 121	96%

Wartość aktywów trwałych spadła o ponad 202 mln zł przede w związku z zakwalifikowaniem części aktywów trwałych jako aktywów przeznaczonych do sprzedaży. Zakwalifikowanie części majątku do aktywów do sprzedaży jest konsekwencją zawarcia, przez Amikę Wronki SA, przedwstępnej umowy sprzedaży tych aktywów z firmą SAMSUNG ELECTRONICS POLAND MANUFACTURING Sp. z o. o., co zostało opisane w komentarzu do wyników jednostkowych Amiki Wronki SA. Jednocześnie część zobowiązań kredytowych (zobowiązań długoterminowych), których zabezpieczenie zostało ustanowione na majątku fabryk przeznaczonych do sprzedaży została przeniesiona do grupy zobowiązań dotyczących aktywów przeznaczonych do sprzedaży.

W 2009 roku, we wszystkich spółkach Grupy udało się obniżyć poziom zapasów, co przyczyniło się do poprawy płynności i ograniczenia kosztów ich utrzymania. Na koniec roku poziom zapasów był o 17,3 mln zł niższy w stosunku do 31.12.2008. Poziom należności na koniec roku 2009 znacząco spadł w relacji do 2008 roku pomimo znaczącego wzrostu sprzedaży w IV kwartale. Udało się to osiągnąć dzięki zamianie należności od firmy Mars na udziały w firmie Ares (wcześniej spółka zależna od Mars) oraz uruchomieniu transakcji factoringowych w największych spółkach córkach tj.: w Gram i Amice International. Największy wpływ na zmniejszenie zadłużenia grupy miało zakwalifikowanie części kredytów jako zobowiązań dotyczących aktywów przeznaczonych do sprzedaży (97 mln zł) oraz korekta wyceny kontraktów zabezpieczających kurs Euro (47,4 mln zł), a ponadto ograniczenie wartości zapasów (ponad 18 mln zł).

5. Cash flow

	I-IV Q 2009	I-IV Q 2008	Zmiana w tys. PLN	Dynamika %
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (w tys. PLN)	145 892	47 270	98 622	
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (w tys. PLN)	-85 356	-23 922	-61 434	
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (w tys. PLN)	-65 596	10 116	-75 712	
Przepływy pieniężne netto razem (w tys. PLN)	-5 060	33 464	-38 524	

Po IV kwartałach 2009 roku saldo przepływów operacyjnych wyniosło 145,8 mln zł i było wyższe o 98,6 mln zł w porównaniu do analogicznego okresu poprzedniego roku.

Grupie udało się zmniejszyć w ujęciu rocznym stan zapasów o 17,1 mln zł, co w porównaniu do wzrostu zapasów o 33,2 mln zł w 2008 roku oznacza poprawę o prawie 50,3 mln zł. Dodatni wpływ na przepływy tej działalności miała także zmiana stanu rezerw o prawie 11,4 mln zł. Zmiana należności handlowych Grupy w roku 2009 wyniosła 8,3 mln zł. Wartość dodatnia tej pozycji rachunku przepływów oznacza zmniejszenie stanu należności na koniec okresu sprawozdawczego, w dużej mierze spowodowane wprowadzeniem factoringu w dwóch spółkach zależnych Grupy. Dodatni wpływ na przepływy działalności operacyjnej miał wzrost stanu zobowiązań handlowych. W ujęciu rocznym wzrost ten wyniósł 12,9 mln zł. W roku 2008 zmiana stanu zobowiązań wyniosła -3,1 mln zł co oznacza, że w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku nastąpiła poprawa o ponad 16 mln zł. Podobnie jak w roku poprzednim znaczącym powodem dodatnich przepływów operacyjnych była korekta amortyzacyjna, która w roku 2009 wyniosła 41 mln zł. Ponadto saldo przepływów operacyjnych istotnie skorygowała pozycja związana z przeniesieniem do działalności inwestycyjnej efektów transakcji zabezpieczających w kwocie ok. 40,5 mln zł.

W 2009 roku Grupa ograniczyła inwestycje. łącznie nakłady na środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wyniosły nieco ponad 13,1 mln zł. Należy zwrócić jednak uwagę na istotne wydatki związane z nabyciem aktywów finansowych w kwocie 23,3 mln zł, co jest związane z przejęciem spółki Ares w toku działań windykacyjnych prowadzonych przez Grupę wobec Pana Zdzisława Kałamaży i podwyższeniem kapitału tej spółki. Natomiast negatywne efekty rozliczeń transakcji zabezpieczających, wpłynęły ujemnie na przepływy z działalności inwestycyjnej. Grupa wykazuje ujemne saldo efektów zabezpieczeń, w kwocie ok. 50 mln zł. Ogółem saldo przepływów inwestycyjnych wyniosło -85,4 mln zł i było niższe o prawie 61,4 mln zł w porównaniu do analogicznego okresu poprzedniego roku.

Przepływy z działalności finansowej wyniosły po IV kwartałach 2009 roku -65,6 mln zł. Na ujemny poziom przepływów działalności finansowej największy wpływ miała zmiana poziomu zadłużenia odsetkowego. W analizowanym okresie poziom zadłużenia odsetkowego uległ zmniejszeniu o 37 mln zł, gdzie w analogicznym okresie poprzedniego roku Grupa zanotowała dodanie przepływy z działalności finansowej na poziomie 44 mln zł. Przyczyną takiego stanu rzeczy było zmniejszenie w 2009 roku zapotrzebowania na finansowanie zewnętrzne, w związku z wygenerowanymi dodatnimi przepływami z działalności operacyjnej, które pokryły również zwiększone zapotrzebowanie na środki w obszarze działalności inwestycyjnej.

6. Analiza wskaźnikowa

IV kwartał

Marże	IV Q 2009	IV Q 2008	Zmiana w p.p.
Marża zysku brutto na sprzedaży	25,2%	23,3%	1,9
Marża na poziomie operacyjnym	4,5%	1,0%	3,5
Marża EBiTDA	7,2%	5,3%	1,9
Marża zysku brutto	2,6%	-3,1%	5,7
Marża zysku netto	1,6%	-3,5%	5,1

Grupa zanotowała wzrost marży procentowej na wszystkich poziomach. Największy wzrost dotyczy rentowności zysku brutto (o 5,7 p.p.). Czynniki, które spowodowały poprawę tej rentowności to: wyższy kurs Euro (co wpłynęło na wzrost rentowności eksportu), spadek średnich cen zakupu materiałów do produkcji, spadek kursu dolara (co wpłynęło na wzrost rentowności towarów importowanych z Chin) oraz wprowadzenie podwyżek cen na wybrane produkty.

I-IV kwartał

Marże	I-IV Q 2009	I-IV Q 2008	Zmiana w p.p.
Marża zysku brutto na sprzedaży	23,2%	24,5%	-1,2
Marża na poziomie operacyjnym	3,2%	2,3%	0,9
Marża EBiTDA	6,3%	5,7%	0,6
Marża zysku brutto	0,8%	0,5%	0,3
Marża zysku netto	0,4%	0,3%	0,1

Główną przyczyną spadku rentowności brutto na sprzedaży był efekt rozliczenia transakcji hedgingowych zawartych w poprzednich latach przez Amikę Wronki SA, których średni zabezpieczony kurs był niższy niż w 2008 roku oraz spadek sprzedaży na Wschód cechującej się relatywnie wysoką rentownością. Na poziomie operacyjnym rentowność wzrosła o 0,9 p.p. Poprawa rentowności operacyjnej to efekt podjętych działań w zakresie restrukturyzacji kosztów operacyjnych.

Wskaźniki	I-IV Q 2009	I-IV Q 2008	Dynamika %
Wskaźnik płynności I	1,34	1,13	119,4%
Wskaźnik płynności II	0,70	0,71	99,0%
Wskaźnik zadłużenia	70,4%	75,0%	93,8%
Kapitał obrotowy netto (tys.zł.)	151 387	58 067	260,7%

Wzrost wskaźnika płynności bieżącej oraz Kapitału obrotowego netto spowodowany jest powiększeniem majątku obrotowego o saldo aktywów przeznaczonych do sprzedaży i zobowiązań z nimi związanych. Wzrost wartości kapitału własnego, będący przyczyną poprawy wskaźnika zadłużenia jest efektem przede wszystkim wyższej wyceny kontraktów zabezpieczających (zmniejszenie wolumenu podlegającego negatywnej wycenie).